СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии

05.05. 2014 г.                                                                                                                        № 11

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в связи с внесением изменений в Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной  регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней со дня принятия.

    3. Главе Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

    4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в местной газете «Увальский вестник».

Глава Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                   О.Г. Ладин

Председатель Совета депутатов

Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                  С.Р. Максименко

                                                                                                                  Приложение:

                                                                        к решению 33  сессии Совета депутатов

                                                                    Увальского сельсовета Татарского района

                                                                Новосибирской области четвертого созыва

                                                  от  05.05.2014 г № 11
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 5. Вопросы местного значения Увальского сельсовета

Пункт 34 «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» - утратил силу.

Статья 29.Полномочия администрации

Пункт 59 «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» - утратил силу.

Статья 38. Муниципальный заказ

Изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета»

Статья 20.Полномочия Совета депутатов

«установление порядка формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» - исключить.

Глава Увальского сельсовета                             ______________                              Ладин О.Г.